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ESTADO DO ACRE

RELATORIO RESUMIDO DA EXECUGAO ORGAMENTARIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO NOMINAL
ORCAMENTOS FISCAL E DASEGURIDADE SOCIAL
JANEIRO a OUTUBRO 2012/ Bimestre SETEMBRO-OUTUBRO

RREO - ANEXO VI (LREF, art. 53, Inciso Ill) R$ 1,00
SALDO
DIVIDA FISCAL LIiQUIDA Em 31/Dez/ 2011 Em 31 Ago 2012 |[Em 31O0ut 2012
(a) (b) (c)

DIiVIDA CONSOLIDADA (])
DEDUGOES (Il

Disponibilidade de Caixa Bruta

Demais Haveres Financeiros

(-)Restos a Pagar Processados (Exceto precatorios)
DiVIDA CONSOLIDADA LIQUIDA (Il) = (I - Il)
RECEITA DE PRIVATIZACOES (V)
PASSIVOS RECONHECIDOS (V)

1.889.207.621,63
390.450.707,68
405.984.254,90
0,00
-15.533.547,22
1.498.756.913,95
0,00
99.628.163,68

2.064.503.953,41
578.521.628,98
598.230.094,01
0,00
-19.708.465,03
1.485.982.324,43
0,00
86.053.944,54

2.137.733.974,00
474.574.850,20
506.637.426,53
0,00
-32.062.576,33
1.663.159.123,80
0,00
83.109.728,90

DIVIDA FISCAL LIQUIDA (V1) = (IIl + 1V - V)

1.399.128.750,27

1.399.928.379,89

1.580.049.394,90

RESULTADO NOMINAL

PERIODO DE REFERENCIA

No Bimestre
(c-b)

Até o Bimestre

(c-a)

VALOR

180.121.015,01

180.920.644,63

DISCRIMINACAO DA META FISCAL

VALOR CORRENTE

META DE RESULTADO NOMINAL FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO PARA

O EXERCICIO DE REFERENCIA

221.093.000,00

REGIME PREVIDENCIARIO

DIVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA

SALDO
Em 31/Dez/ 2011 Em 31Ago 2012 [Em 310ut 2012
(a) (b) (c)

DiVIDA CONSOLIDADA PREVIDENCIARIA (VII)
Passivo Atuarid
Demais Dividas
DEDUGOES (VIil)
Disponibilidade de Caixa Bruta
Investimentos
Demais Haveres Financeiros
(-)Restos a Pagar Processados
DIiVIDA CONSO LIDADA LIQUIDA PREVIDENCIARIA (IX)=(VII-VII)
PASSIVOS RECONHECIDOS (X)

6.129.188.519,30
6.129.188.519,30
0,00
235.959.022,65
1.136.330,96
234.859.659,73
0,00

-36.968,04
5.893.229.496,65
0,00

4.935.587.413,67
4.935.587.413,67
0,00
244.361.843,89
2.100.075,89
243.692.750,51
0,00
-1.430.982,51
4.691.225.569,78
4.935.587.413,67

4.935.587.413,67
4.935.587.413,67
0,00
210.380.657,39
1.695.272,85
210.721.648,61
0,00
-2.036.264,07
4.725.206.756,28
4.935.587.413,67

DiVIDA FISCAL LiQUIDA PREVIDENCIARIA (XI) = (IX - X)

5.893.229.496,65

-244.361.843,89

-210.380.657,39

FONTE: Sistema de Administragido Orcamentaria, Financeirae Contabil, Unidade Responsavel:

Diretoria da Contabilidade Geral do Estado.

Mancio Lima Cordeiro
Secretario de Estado da Fazenda
Dec. N° 011/2011

ORIGINAL ASSINADO

Data e hora da Emissdo: 27/11/12 09:13

Raimundo Nonato de Oliveira

Diretor da Contabilidade Geral do Estado
Secretaria de Estado da Fazenda-SEFAZ
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